// PLATAFORMA INOVACGAO

PARA A INDUSTRIA //

CATEGORIA ALIANCA INDUSTRIAL - Fase Complementar
RESULTADO Fevereiro/2022 - DISPONIBILIZADO EM 15.02.2022

cODIGO
DA IDEIA

26623

26650

26656

26632

26677

26665

26659

26728

26707

NOME DA IDEIA

DESENVOLVIMENTO EXPERIMENTAL DE
SOLUGOES LOGISTICAS PARA
CONSTRUGAO CIVIL

NOVOS PRODUTOS FABRICADOS A
PARTIR DE MESCLA DE FIBRA DE PINUS E
EUCALIPTO

ALIMENTO PROTEICO EM PO, RICO EM
COLAGENO PARA PREPARO DE BEBIDAS

DESENVOLVIMENTO DE POSTE DE
CONCRETO ARMADO COM
AUTOATERRAMENTO

DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO DE
TEAR PARA TECIDOS PLANOS
MULTIAXIAIS OCTOGONAIS

EXTRATORA ERVA-MATE TOSTADA A
FRIO AUTOMATIZADA - E2MTFA

DESENVOLVIMENTO DE EQUIPAMENTO
DE CONTROLE DE PLANTAS DANINHAS
EM SPDO.

PROJETO DE INOVACAO PARA PAREDES
DE VEDAGAO EM ICF

DESENVOLVIMENTO DE PROTOTIPOS DE
BATERIAS DE iONS-LITIO

EMPRESA
(PROPONENTE)

- D M M CREPALDI ENGENHARIA &
INOVACAO TECNOLOGICA

- JOMANE-CONCRETAGEM E SERVICOS
LTDA

- SENGES PAPEL E CELULOSE LTDA
- METALURGICA LUBECK EIRELI

- VITHA SOUP COMPANY LTDA
- SOMAVE AGROINDUSTRIAL LTDA

- PROPEL - PROJETOS, CONSTRUCOES E
PRE-MOLDADOS LTDA

- KLC CONSTRUGOES ELETRICAS,
INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS LTDA

- TORCETEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
- EXCCEL ELETRO-ELETRONICOS LTDA

- IANCO INDUSTRIA METALURGICA EIRELI
- BELG INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

- LOCAVORISTA COMERCIO DE
ALIMENTOS E MERCEARIA LTDA

- GEBANA - CATARATAS DO IGUACU
PRODUTOS ORGANICOS LTDA

- SCHEMAQ INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

- APPELT INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS

- IRTHA SERVICOS E OBRAS S/A

- DORA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS S/A

- ARXX BUILDING PRODUCTS

- COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMINIO
- CBA ITAPISSUMA LTDA

ESTADO
(COORDENADOR)

SP

PR

PR

CE

SP

PR

PR

PR

PR

SRS

DATA
APROVACAO

31.01.2022

31.01.2022

31.01.2022

31.01.2022

31.01.2022

04.02.2022

04.02.2022

15.02.2022

15.02.2022

RECURSO TOTAL DISPONIBILIZADO NA CATEGORIA ALIANCA INDUSTRIAL (FASE COMPLEMENTAR) -

PLATAFORMA INOVAGAO PARA INDUSTRIA (2021): R$ 3.100.000,00

RECURSO COMPROMETIDO: R$ 3.015.113,90 (15.02.2022)
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