// PLATAFORMA INOVAÇÃO PARA A INDÚSTRIA //



CATEGORIA ALIANÇA INDUSTRIAL – Fase Complementar RESULTADO Fevereiro/2022 - DISPONIBILIZADO EM 15.02.2022



CÓDIGO DA IDEIA	NOME DA IDEIA	EMPRESA (PROPONENTE)	ESTADO (COORDENADOR)	DATA APROVAÇÃO
26623	DESENVOLVIMENTO EXPERIMENTAL DE SOLUÇÕES LOGÍSTICAS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	- D M M CREPALDI ENGENHARIA & INOVACAO TECNOLOGICA - JOMANE-CONCRETAGEM E SERVICOS LTDA	SP	31.01.2022
26650	NOVOS PRODUTOS FABRICADOS A PARTIR DE MESCLA DE FIBRA DE PINUS E EUCALIPTO	- SENGÉS PAPEL E CELULOSE LTDA - METALÚRGICA LUBECK EIRELI	PR	31.01.2022
26656	ALIMENTO PROTEICO EM PÓ, RICO EM COLÁGENO PARA PREPARO DE BEBIDAS	- VITHA SOUP COMPANY LTDA - SOMAVE AGROINDUSTRIAL LTDA	PR	31.01.2022
26632	DESENVOLVIMENTO DE POSTE DE CONCRETO ARMADO COM AUTOATERRAMENTO	- PROPEL - PROJETOS, CONSTRUCOES E PRÉ-MOLDADOS LTDA - KLC CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	CE	31.01.2022
26677	DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DE TEAR PARA TECIDOS PLANOS MULTIAXIAIS OCTOGONAIS	- TORCETEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EXCCEL ELETRO-ELETRONICOS LTDA	SP	31.01.2022
26665	EXTRATORA ERVA-MATE TOSTADA A FRIO AUTOMATIZADA - E2MTFA	- IANCO INDUSTRIA METALURGICA EIRELI - BELG INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - LOCAVORISTA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E MERCEARIA LTDA	PR	04.02.2022
26659	DESENVOLVIMENTO DE EQUIPAMENTO DE CONTROLE DE PLANTAS DANINHAS EM SPDO.	- GEBANA - CATARATAS DO IGUACU PRODUTOS ORGANICOS LTDA - SCHEMAQ INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA - APPELT INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	PR	04.02.2022
26728	PROJETO DE INOVAÇÃO PARA PAREDES DE VEDAÇÃO EM ICF	- IRTHA SERVIÇOS E OBRAS S/A - DORA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/A - ARXX BUILDING PRODUCTS	PR	15.02.2022
26707	DESENVOLVIMENTO DE PROTÓTIPOS DE BATERIAS DE ÍONS-LÍTIO	- COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMÍNIO - CBA ITAPISSUMA LTDA	PR	15.02.2022

RECURSO TOTAL DISPONIBILIZADO NA CATEGORIA ALIANÇA INDUSTRIAL (FASE COMPLEMENTAR) -

PLATAFORMA INOVAÇÃO PARA INDÚSTRIA (2021): R\$ 3.100.000,00

RECURSO COMPROMETIDO: R\$ 3.015.113,90 (15.02.2022)

Equipe Gestão da Inovação Tecnológica
Unidade de Inovação e Tecnologia – UNITEC
SENAI - Departamento Nacionalww.editaldeinovacao.com.br



